Муниципальная газета Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
[image: image1.png]EGREMKAC

  05 ноября 2020 года № 13(213)
     Решение Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 03.11.2020 г. № 14
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения от 17.12.2017 года № 171 «О денежном содержании, порядке установления  ежемесячных и иных дополнительных  выплат  лицам, замещающим муниципальные должности  и должности муниципальной службы в исполнительно – распорядительных органах местного самоуправления Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 октября 2020 г. № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения от 17.12.2017 года № 171 «О денежном содержании, порядке установления  ежемесячных и иных дополнительных  выплат  лицам, замещающим муниципальные должности  и должности муниципальной службы в исполнительно – распорядительных органах местного самоуправления Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района», изложив приложения 2,3 к указанному решению в редакции, согласно приложениям 1,2 к данному решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Собрания депутатов

Ефремкасинского сельского поселения                                                          Л.А. Никандрова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Ефремкасинского
сельского поселения Аликовского района

от 03.11.2020 г. № 14
«Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Ефремкасинского
сельского поселения Аликовского района

 от 03.11.2020 г. № 14

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО

ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

	Глава сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики района Чувашской Республики *
	10787 (группа 3-5)

9690 (группа 1-3)

9525 (группа до 1 тыс. человек)
	0,2

	Заместитель главы сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
	4466
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	5218
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	4831
	1

	Специалист – эксперт
	4445
	1

	Старший специалист 1 разряда
	4445
	1

	Старший специалист 2 разряда
	4251
	1

	Старший специалист 3 разряда
	4058
	1

Приложение №2
к решению Собрания депутатов Ефремкасинского
сельского поселения Аликовского района

от 03.11.2020 г. № 14
«Приложение № 3
к решению Собрания депутатов Ефремкасинского
сельского поселения Аликовского района

от  03.11.2020 г. № 14
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
	Наименование классного чина
	Размеры  выплаты

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2232

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2083

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1935

	Муниципальный советник 1 класса
	1711

	Муниципальный советник 2 класса
	1564

	Муниципальный советник 3 класса
	1415

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1342

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1116

	Советник муниципальной службы 3 класса
	969

	Референт муниципальной службы 1 класса
	894

	Референт муниципальной службы 2 класса
	746

	Референт муниципальной службы 3 класса
	669

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372

 Постановление  Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 05.11.2020 г № 50  «О внесении изменений в постановление администрации Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской  Республики от 20.09.2016 г. № 80  « Об утверждении  Административного регламента предоставления администрацией

Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской

Республики муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных

планов земельных участков»»
     В соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации от 29 декабря 2004  года  № 190-ФЗ, с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения администрация Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:
              1. Внести в постановление администрации Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 20.09.2016 № 80                                                                    «Об утверждении  Административного регламента предоставления администрацией Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»» следующее изменение:

              1.1.  Пункт 2.9 раздела 2  признать утратившим силу.

              2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Ефремкасинского

сельского поселения                                                                           В.М. Ефимов

Постановление  Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 05.11.2020 г № 53 «О признании утратившим силу»
             В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года №25-ФЗ и  ст.8.3 Закона Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. N 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике"администрация Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:
              1. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  от 09 октября 2017 года № 52  «Об утверждении Положения о порядке получения                                                                                     муниципальными служащими администрации                                                                                              Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского                                                         района Чувашской Республики разрешения                                                                                     представителя нанимателя (работодателя) на участие на                                                                           безвозмездной основе в управлении отдельными                                                                                  некоммерческими организациями»;
           - постановление администрации Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  от 05 апреля 2019 года № 31  «О внесении изменений в постановление № 52 от 09.10. 2017 г. «Об утверждении Положения  о порядке получения муниципальными служащими администрации  Ефремкасинского сельского поселения Аликовского  района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»»;

2. Настоящее постановление официально опубликовать  в официальном периодическом печатном издании Ефремкасинского сельского поселения «Ефремкасинский вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации Ефремкасинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ефремкасинского

сельского поселения                                                                                                В.М. Ефимов

 Постановление  Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 05.11.2020 г № 54  «О внесении изменений в постановление администрации Ефремкасинского сельского  поселения от 25 января 2019 года № 14 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
  В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" администрация Ефремкасинского сельского Аликовского района Чувашской Республики постановляет:
1. В постановление администрации Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от  25 января 2019 года № 14 "Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей", (с изменениями   от 24 января 2020 г. № 03) внести следующее изменение:
В пункте 5.1 Положения после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций)» дополнить словами «цифровых финансовых активов цифровой валюты».

   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию

Глава Ефремкасинского
сельского поселения                                                                                                В.М. Ефимов
	Муниципальная газета Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Ефремкасинский вестник»

Учредитель – Собрание депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (газета учреждена решением Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения от 15.12.2009 г. №149)
	Издатель:

Администрация Ефремкасинского сельского поселения

Редактор газеты – Ефимов В.М.
	Тираж 10 шт.

Отпечатано в администрации Ефремкасинского сельского поселения
	Адрес: 429259 д.Ефремкасы, ул. Советская, дом 2 Аликовский район Чувашская  Республика Тел.: 66-2-50 Факс:8(235)2-66-2-92